

GOLFENS NYA REGLER

Enklare och snabbare. Även om de nya golfreglerna som trädde i kraft vid årskiftet tolkats på lite olika sätt och lett till ett antal förvirrade situationer i början av säsongen, är tanken bakom dem att spelet ska förenklas och moderniseras och att det även ska påskynda spelet.

De två internationella regelorganisationerna

R&A och USGA har under fem års tid arbetat med att förenkla och modernisera golfens regelverk. Golfreglerna blir nu lite snällare mot den vanliga golfarens slarvfel och sätter fokus på speltempo, vilket såklart är bra. Detta är den största uppdatering av golfreglerna sedan 1952 och 34 gamla regler har blivit 24 mer moderna.

Hittills är de samstämmiga recensionerna klart positiva, med vissa undantag, och förhoppningen är att de flesta förändringarna kommer göra golfen både snabbare och reglerna rimligare. Här kommer några av de viktigaste regelförändringar som kan vara bra att ha koll på när golfsäsongen 2019 nu närmar sig med stormsteg:



MAX TID FÖR BOLLETNING

Från och med i år får du bara leta i 3 minuter (mot tidigare 5 minuter). Regeln har ändrats i syfte att snabba upp spelet.



BOLL RUBBAD VID LETNING

Tidigare fick man smyga försiktigt, rubbad boll innebar pliktshot. Nu slipper du plikt om du till exempel råkar sparka till bollen. Glöm inte att återplacera!



PLUGGAD BOLL

Nu får du droppa en boll som pluggat sig på hela spelfältet, inte bara på fairway (dock ej i bunker eller andra hinder).



SÅ HÄR SKA DU DROPPA!

Knåhöjd är nya regeln. Det kommer med säkerhet göra dig till en bättre droppare och kratern i bunkern lär bli mindre än tidigare. Från början föreslogs valfri höjd men det slutade med en kompromiss.



OOPS – BOLLEN TRÄFFADE MIG!

Inte helt ovanligt vid bunkerbesök eller nära trädstammar. Numera slipper du det orättvisa pliktshotet. Gäller även när du råkar träffa din utrustning eller caddie.



DUBBELTRÄFF

Det här har drabbat oss alla någon gång och alltid har man blivit dubbelt straffad med plikt. Snart ett minne blott eftersom bara själva slaget nu räknas!



LÖSA NATURFÖREMÅL

Nu får du flytta på alla lösa stenar, kvistar och löv även när du är i ett hinder.



DROPPA SIG UR BUNKERN?

Tre droppalternativ i bunkern har nu blivit fyra: Du får numera även rätt att droppa dig ur bunkern – men då kostar det 2 pliktshot (mot normalt 1).

BOLLEN RÖR SIG PÅ GREEN EFTER ATT HA MARKERATS OCH LAGTS TILLBAKA

Ibland kan bollen – efter att du markerat och lagt tillbaka den – råka röra sig, av till exempel gravitationen eller vinden. Numera slipper du pliktshot men kom ihåg att återplacera den!



BOLL PÅ GREEN RUBBAS OAVSIKTLIGT AV SPELAREN

Alla situationer där du oavsiktligt råkar rubba bollen, t ex vid en övningssving eller när du tar bort markeringsknappen, är numera utan plikt (men glöm inte att återplacera bollen).



LAGA SKADOR PÅ GREEN

Numera är det inte bara nedslagsmärken som får lagas på green utan i det närmaste alla skador, t ex spikmärken, gamla hållkanter och skador efter djur. Naturligt slitage runt hålet får inte lagas.



TRÄFFA FLAGGSTÄNGEN VID PUTTNING

Tidigare innebar det pliktshot men inte nu längre. Det här kommer spara tid framför allt vid längre puttar. Vid korta puttar föredrar nog de flesta att flaggan är urlöft.



LINJERA SIN PUTT

Ajdå, det här kan tyckas lite petigt men om du haft den här rutinen så måste du lära du hitta en annan metod. Du får inte heller låta din caddie linjera in dig (nu får i synnerhet spelarna på LPGA-touren lita på sig själva).



BOLLEN FASTNAR MOT FLAGGSTÄNGEN

Tidigare ansågs inte bollen hålad förrän man rätat på stängens och låtit bollen falla ner. Nu räcker det med att någon del av bollen ligger under greenytan för att bollen ska anses vara i hål.